
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 28/06/12

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia ) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo mese ) AND (Biblioteca:
Biblioteca ISPRA ) AND (Natura: Monografia )



1 [Monografia] *Wildlife science : connecting research with management / edited by Joseph
P. Sands ... [et al.]. - Boca Raton : CRC Press, 2012. - XX, 312 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12638 OZZANO

TECNICHE
GENERALI

2 [Monografia] *Sicurezza nell'ospedale : figure istituzionali nella normativa italiana /
Francesco Martelli ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - 33 p. : ill. ; 29
cm. ((In appendice: Quadro sinottico recepimenti DPR 14.1.1997.
(Rapporti ISTISAN ; 12/2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5620 EUR ISTISAN RAP

12/2

3 [Monografia] La *salute degli italiani nei dati del Centro nazionale di epidemiologia,
sorveglianza e promozione della salute (CNESPS) : convegno : Roma, 16-17 giugno 2011,
Istituto superiore di sanità : atti / a cura di Eva Charlotte Appelgren e Paola Luzi. - Roma :
Istituto superiore di sanità, 2012. - VIII, 200 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5623 EUR ISTISAN RAP

12/5

4 [Monografia] I *Plastici storici del Servizio Geologico d'Italia : catalogo / a cura di Sabina
Fulloni ; supervisione e coordinamento di Myriam D'Andrea . - Roma : ISPRA, 2012. - 232
p. : ill. color. ; 30x30 cm (( Sul frontespizio : Collezioni museali ; Servizio Attività Museali,
Dipartimento attività bibliotecarie, documentali e per l'informazione

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92390 Sede 001A01C01

PAST

5 [Monografia] I *rapaci diurni delle Alpi : prontuario tassonomico per il loro riconoscimento
/ Alessandro Micheli. - Trento : Museo delle Scienze, 2012. - 157 p. : ill. ; 21 cm
(Quaderni del museo delle scienze ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92402 Sede 002A14

QUADMD 5

6 [Monografia] La *migrazione postriproduttiva degli uccelli attraverso le Alpi italiane :
fenologia ed adattamenti / a cura di Paolo Pedrini, Simone Tenan, e Ferdinando Spina. -
Trento : Museo delle Scienze, 2012. - 112 p. . ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92403 Sede 002A15

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 23



Biblioteca Inventario Collocazione
MIGRA

7 [Monografia] *Manager della formazione : il lavoro che migliora se stessi e gli altri /
Andrea Pizzicaroli. - Milano : Il Sole 24 ore, 2012. - 187 p. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92382 EUR 331.2592

MAND

8 [Monografia] *Guida ai servizi territoriali per la cessazione dal fumo di tabacco
(aggiornamento 2011) / a cura dell'Osservatorio fumo, alcol e droga. - Roma : Istituto
superiore di sanità, 2012. - VIII, 161 p. : ill. ; 24 cm
(Strumenti di riferimento ; 12/S1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5624 EUR ISTISAN STR

12/S1

9 [Monografia] Il *mutamento climatico e il diritto alla salute / Marco Ettore Grasso. - Milano
: FrancoAngeli, 2012. - 159 p. ; 23 cm.
(Laboratorio sociologico. Diritto, sicurezza e processi di vittimizzazione ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5613 EUR 002A26M LAB

1049.4

10 [Monografia] *Quartärpaläontologische Forschung in Weimar 1962-2011 : eine
Bibliographie : anlässlich des 50. Gründungsjubiläums der Senckenberg
Forschungsstation für Quartärpaläontologie Weimar / zusammengestellt von Bärbel
Fiedler. - Frankfurt am Main : Senckenberg Gesellschaft für Naturforschung, 2012. - 124
p. ; 22 cm. ((In copertina : Senckenberg world of biodiversity.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92349 Sede 001E01Q

FIEDB

11 [Monografia] *Epidemiology of acute viral hepatitis in Italy : results of the surveillance
through SEIEVA (Sistema Epidemiologico Integrato dell'Epatite Virale Acuta) / Ornella
Zuccaro ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - V, 24 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5622 EUR ISTISAN RAP

12/4

12 [Monografia] *Epidemiologia e monitoraggio alcol-correlato in Italia : *valutazione
dell'Osservatorio nazionale alcol-CNESPS sull'impatto del consumo di alcol ai fini
dell'implementazione delle attività del Piano nazionale alcol e salute : rapporto 2012 /
Emanuele Scafato .. [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - VI, 53 p. : ill. ; 29

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 23



cm. ((Segue: Bibliografia.
(Rapporti ISTISAN ; 12/3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5621 EUR ISTISAN RAP

12/3

13 [Monografia] *Solar electricity handbook : a simple, practical guide to solar energy :
designing and installing photovoltaic solar electric systems / Michael Boxwell. - 2012 ed.,
internet linked. - Ryton on Dunsmore, Warwickshire, U.K. : Code Green Pub., 2012. - 197
p. : ill. ; 24 cm.
Link - http://solarelectricityhandbook.com/

http://solarelectricityhandbook.com/

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92379 Sede 002A14D

SOLA 2012

14 [Monografia] *ASTM E 1241-05 : *standard guide for conducting early life-stage toxicity
tests with fishes / American Society for Testing and Material. - West Conshohocken :
ASTM International, 2012. - 93 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92415 Sede NORME ASTM

E1241-05

15 [Monografia] *ASTM E2455-06: *Standard guide for laboratory toxicity tests with
freshwater mussels/ ASTM. - W. Conshohocken : ASTM international, 2012. - 22 p. ; 30
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92414 Sede NORME ASTM

E2455-06

16 [Monografia] *ASTM E1563-98 : *Standard guide for conducting static acute tests with
echinoid embryos / ASTM. - W. Conshohocken : ASTM international, 2012. - 22 p. ; 30 cm
((Reapproved 2004

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92412 Sede NORME ASTM

E1563-98

17 [Monografia] *ASTM E1525-02 : *Standard guide for designing biological tests with
sediments / ASTM. - W. Conshohocken : ASTM international, 2012. - 25 p. ; 30 cm
((Reapproved 2008

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92411 Sede NORME ASTM

E1525-02

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 23



18 [Monografia] *ASTM E1391-03: *Standard guide for collection, storage, characterization
and manipulation of toxicological testing and for selection of samplers used to collect
nenthic invertebrates / ASTM. - W. Conshohocken : ASTM international, 2012. - 22 p. ; 30
cm ((Reapproved 2008

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92413 Sede NORME ASTM

E1391-03

19 [Monografia] *ASTM E1218-04 : *Standard guide for conducting static toxicity tests with
microalgae / ASTM. - W. Conshohocken : ASTM international, 2012. - 14 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92409 Sede NORME ASTM

E1218-04

20 [Monografia] *ASTM E1022-94 : *Standard guide for conducting bioconcentration tests
with fishes and saltwater bivalve mollusks / ASTM. - W. Conshohocken : ASTM
international, 2012. - 14 p. ; 30 cm ((Reapproved 2007

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92410 Sede NORME ASTM

E1022-94

21 [Monografia] L'*Italia della green economy : idee, aziende e prodotti nei nuovi scenari
globali / Silvia Zamboni ; presentazione di Edo Ronchi. - Milano : Ambiente, 2011 - 313 p.
: ill. ; 24 cm. ((In frontespizio: Fondazione per lo Sviluppo Sostenibile

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92378 Sede 002A14

ZAMBS

22 [Monografia] *Linee guida per la convalida di metodi analitici nei laboratori chimici : criteri
generali. - Milano : Unichim, 2011. - 125 p. ; 30 cm. ((Manuale n. 179/0
(Manuale <UNICHIM> ; 179/3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92408 Sede 001C UNIC

179/0

23 [Monografia] V. 1 *The senses, supporting tissues, reproduction, and behavior /
editor-in-chief, Anthony P. Farrell. - London ; Waltham, MA : Academic Press, an imprint
of Elsevier, c2011. - 789 p. ; ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92384 Sede

ENCICLOPEDIE
FISH 1

24 [Monografia] 1 *Tassonomia, ecologia e metodi di studio dei principali gruppi di

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 23



invertebrati italiani / a cura di Mauro Gobbi, Leonardo Latella. - Trento : Museo delle
Scienze, 2011. - 175 p. : ill. ; 21 cm. ((rilegatura ad anelli
(Quaderni del museo delle scienze ; 4/1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92401 Sede 002A14

QUADMD 4/1

25 [Monografia] The *high cost of free parking / by Donald C. Shoup. - Chicago : American
Planning Association, c2011. – XLII, 765 p. : ill. ; 23 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92308 Sede 001D14 SHOU

26 [Nota Illustrativa] *San Bartolomeo in Galdo : foglio 407 : note illustrative della carta della
pericolosità per franosità / Ente realizzatore : Regione Puglia, Servizio Assetto del
Territorio ; a cura di N. Ciaranfi ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2011. - 155 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33398 PIEGATE P 1 IT 407
Biblioteca ISPRA N 33397 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
407

27 [Nota Illustrativa] *Cerignola : foglio 422 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Puglia, Servizio Assetto del Territorio ; a cura di M. Caldara ... [et al.]. - Roma : ISPRA,
2011. - 92 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33403 PIEGATE P 1 IT 422
Biblioteca ISPRA N 33402 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
422

28 [Nota Illustrativa] *Bari : foglio 438 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione Puglia,
Servizio Assetto del Territorio ; a cura di P. Pieri ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2011. - 105 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33396 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
438

Biblioteca ISPRA N 33395 PIEGATE P 1 IT 438

29 [Monografia] *Performance-based seismic design of tall RC wall buildings / by Domenico
Pennucci, Timothy J. Sullivan, Gian Michele Calvi. - Pavia : Iuss press : Fondazione
Eucentre, 2011. - XXVIII, 319 p. ; 24 cm.
(Research report Rose ; 2011/02)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92332 Sede 001D14 RESR

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 23



Biblioteca Inventario Collocazione
2011/02

30 [Monografia] Il *benessere acustico nell'edificio : dai prodotti alle soluzioni tecnologiche /
Ilaria Oberti. - Santarcangelo di Romagna : Maggioli, 2011. - 219 p. : ill. ; 26 cm.
(Professione in tasca. Report di progettazione edilizia ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92303 Sede 001D14 PIT 5

31 [Monografia] *Zur flora des Sihltales von der Stadt Zürich zum Höhronen : auf das jahr
2012 / Elias Landolt. - Zurich Naturforschende gesellschaft, 2011. - 130 p. : ill. color. ; 22
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92351 Sede PER.EU.CH 22

214(2011)

32 [Monografia] *Mobility and environment : humanists versus engineers in urban policy and
professional education / Corrado Poli. - Dordrecht ; New York : Springer, c2011. - xv, 202
p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92381 Sede 002A14D POLI

33 [Monografia] An *introduction to using GIS in marine biology : supplementary workbook
one / Colin D. MacLeod. - Glasgow : Pictish Beast, 2011. - 140 p., 28 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92376 Sede 001E01H

MACL

34 [Monografia] An *introduction to using GIS in marine biology / Colin D. MacLeod. -
Glasgow : Pictish Beast, 2011. - 441 p., 28 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92380 Sede 001E01H

MACL 2

35 [Monografia] *Linee guida per la convalida di metodi analitici nei laboratori chimici :
*valutazione della precisione stretta ed intermedia di un metodo analitico eseguito in un
unico laboratorio con più operatori- 2011. - Milano : Unichim, 2011. - 73 p. ; 30 cm.
((Manuale n. 179/2
(Manuale <UNICHIM> ; 179/2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92406 Sede 001C UNIC

179/2

36 [Monografia] *Linee guida per la convalida di metodi analitici nei laboratori : valutazione

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 23



della precisione (ripetibilità stretta) di un metodo analitico eseguito in un unico
laboratorio da un solo operatore su di un unico strumento in un breve intervallo di
tempo. - 2011. - Milano : Unichim, 2011. - 71 p. ; 30 cm. ((Manuale n. 179/1
(Manuale <UNICHIM> ; 179/1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92407 Sede 001C UNIC

179/1

37 [Monografia] A *review of glass façade systems and research into the seismic design of
frameless glass façades / by Alberto Lago, Timothy J. Sullivan. - Pavia : Iuss press :
Fondazione Eucentre, 2011. - XXII, 166 p. : ill. ; 24 cm.
(Research report Rose ; 2011/01)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92333 Sede 001D14 RESR

2011/01

38 [Monografia] *Environmental management systems in local public authorities : a
comparative study of the introduction and implementation of EMAS in the United
Kingdom and Germany / Martin Jungwirth. - Frankfurt am Main : Peter Lang, c2011. - 264
p. : ill. ; 22 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92389 Sede 002A14D02

JUNGM

39 [Monografia] *Modern hydrology and sustainable development / S.K. Gupta. - Chichester :
John Wiley & Sons, 2001. - IX, 437 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92304 Sede 001E01N01

GUPT

40 [Monografia] Il *gelso : albero dimenticato nel paesaggio agrario piemontese ... e il suo
legame col baco da seta / a cura di Giancarlo Bounous ... [et al.!. - Torino : Museo
Regionale di scienze naturali, 2011. - 71 p. : ill. ; 22x22 cm. ((Pubblicato in occasione
della mostra omonima, MRSN, aprile-giugno 2011.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92327 Sede 002A14 GELS

41 [Monografia] V. 2 *Gas exchange, internal homeostatis, and food uptake / editor-in-chief,
Anthony P. Farrell. - London ; Waltham, MA : Academic Press, an imprint of Elsevier,
c2011. - 1562 p. ; ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92385 Sede

ENCICLOPEDIE
FISH 2

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 23



42 [Monografia] Un *futuro diverso : salvare la biodiversit# per salvare il Pianeta. - Torino :
Museo regionale di scienze naturali, 2011. - 84 p. : ill. color. ; 22 x 22 cm. ((Catalogo della
mostra, MRSN, 2010-2011

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92326 Sede 002A14D02

FUTD

43 [Monografia] *Esiti dei neonati di basso peso nelle terapie intensive neonatali partecipanti
all'Italian Neonatal Network nel 2008 / Alessandra Ronconi ... [et al.]. - Roma : Istituto
superiore di sanità, 2011. - III, 74 p. : ill. ; 29 cm. ((Seguono: Bibliografia e Appendici.
(Rapporti ISTISAN ; 11/44)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5619 EUR ISTISAN RAP

11/44

44 [Monografia] V. 3 *Energetics, interactions with the environment, lifestyles, and
applications./ editor-in-chief, Anthony P. Farrell. - London ; Waltham, MA : Academic
Press, an imprint of Elsevier, c2011. - XXXIV, 1565-2161 p. ; ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92386 Sede

ENCICLOPEDIE
FISH 3

45 [Monografia] *Malacologia mediterranea : *atlante delle conchiglie del Mediterraneo 7.500
foto a colori / T. Cossignani e R. Ardovini ; con la collaborazione di A. Cecalupo, P. Micali
e V. Cossignani. - Ancona : L'Informatore Piceno, 2011. - 536 p. ; ill. , 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92377 Sede 001E01I

MALM

46 [Monografia] *Invecchiare oggi: una sfida per il domani : risultati del progetto europeo
CHANGE (Care of Health Advertising New Goals for Elderly people) : convegno : Istituto
superiore di sanità, Roma, 3 dicembre 2010 : atti / a cura di Eloise Longo, Cinzia Cedri,
Marco Giustini. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2011. - III, 60 p. : ill. ; 29 cm. ((In
appendice: Questionario CHANGE.
(Rapporti ISTISAN ; 11/43)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5591 EUR ISTISAN RAP

11/43

47 [Monografia] *Clean soil and safe water / edited by Francesca F. Quercia and Dragana
Vidojevic. - Dordrecht : Springer, 2011. – XI, 299 p. : ill. ; 24 cm ((Proceedings of the
NATO Advanced Reseurch Workshop on Drinking WaterProtection by Integrated
Management of Contaminated Land Belgrade, Serbia 21-23 March 2011
(Nato science for peace and security series. C: Environmental security)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 23



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92305 Sede 001D16

NSPSS 2

48 [Monografia] *Biology and conservation of the European sturgeon Acipenser sturio L.
1758 : the reunion of the European and Atlantic sturgeons / Patrick Williot ... [et al.],
editors. - Berlin ; New York : Springer, c2011. - xxviii, 668 p. : ill. col., ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92383 Sede 002A14D

WILLI

49 [Monografia] 3: L'*Archeologia dei marmi apuani: l' *evo antico / a cura di Antonio
Bartelletti. - Ripa di Seravezza (Lucca) : Parco Regionale delle Alpi Apuane, c2011. - 144
p., : ill. ; 30 cm. ((sul front. : Studi in memoria di Maria Gabriella Angeli Bertinelli
(1944-2010)...

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92335 Sede 001E01 AEPL

3

50 [Monografia] *Approccio interdisciplinare al fenomeno dell'obesità : un disagio
dell'Occidente / a cura di Alfonso Mele, Antonella Marzolini e Carmelo Caserta. - Roma :
Istituto superiore di sanità, 2011. - III, 50 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 11/42)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5590 EUR ISTISAN RAP

11/42

51 [Monografia] Il *picchio nero (Dryocopus martius) : un "falegname" per la conservazione
della biodiversita nelle foreste alpine / Andrea Pirovano. - [S.l.] : Parco delle Orobie
Valtellinesi, 2010. - 94 p. : ill. color. ; 24 cm. ((Supplemento al n. 3 (2009) del periodico: Il
naturalista valtellinese

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90718 Sede PER.IT 219/A

3 2009

52 [Monografia] *Elementi di analisi dei dati con Excel e SPSS : per la ricerca psicologica ed
educativa / Roberto Pedone. - Roma : Carocci, 2010. - 124 p. ; 22 cm.
(Dimensioni della psicologia ; 39)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92405 Sede 001D02

PEDOR

53 [Monografia] *Finfish aquaculture diversification / Nathalie R. Le Francois ... [et al.]. -
Wallingford : CABI, c2010. - xxi, 681 p. : ill ; 26 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 23



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92310 Sede 002A14D

FRAN

54 [Monografia] Die *Farnpflanzen Südtirols / Reinhold Beck, Thomas Wilhalm. - [Bolzano] :
Naturmmuseum Südtirol, ©2010. - 172 p. : ill. ; 30 cm
(Veröffentlichungen des Naturmuseums Südtirol, Bozen ; 7)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92328 Sede 002A14 PMSN

7

55 [Monografia] *Cloud computing explained : [implementation handbook for enterprises] /
John Rhoton. - 2. ed. - [London] : Recursive press, c2009. - xxiii, 483 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92388 Sede 001E02D

RHOTJ

56 [Monografia] *Monitoraggio e calcolo del fabbisogno idrico in campo agricolo nei territori
irrigati dal fiume Adige . - [s.n] : [s.l], [201?]. - 230 p., 30 cm (( Progetto cofinanziato tra
Autorità di Bacino nazionale del fiume Adige Regione Veneto e Consorzi di Bonifica

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92396 Sede 001E01H

MONE

57 [Monografia] *Radar imaging of the ocean waves / Mikhail B. Kanevsky. - Amsterdam:
Elsevier, 2009. - ix, 196 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92309 Sede 001E02B

KANE

58 [Monografia] *Catalogue of focal mechanism of Moroccan earthquakes for the perid
1959-2007 / Fida Medina. - Rabat : Institute Scientifique, 2008. - 46 p. : ill. ; 27 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89077 Sede PER.AF.MA 4

23 2008

59 [Monografia] *Wenn Fische erzählen... : die Fossilien von Bolca : Begleitheft zur
Sonderausstellung = Catalogo della mostra temporanea. - Bozen : Naturmuseum
Südtirol, [2007]. - 55 p. : ill. ; 23 cm. ((Prima del titolo: Naturmuseum Südtirol; Museo
scienze naturali Alto Adige; Museum Natöra Südtirol.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92331 Sede 001E01Q04

WENFE

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 23



60 [Monografia] *Learning object : progettazione dei contenuti didattici per l'e-learning /
Marcello Giacomantonio. - Roma : Carocci, 2007. - 347 p. : ill. ; 22 cm.
(Università ; 763)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5589 EUR 331.25 UNI 763

61 [Monografia] *Ex. coll. Georg Gasser (1857-1931) : Begraben, verirrt, versenkt in Bergen
von Steinen, Muscheln und Thieren aller Art = sepolto, smarrito, sprofondato tra
montagne di pietre, conchiglie e animali d'ogni sorta / Herausgegeben von Patrick
Gasser und Benno Baumgarten. - Bozen : Naturmuseum Südtirol, [2007?]. - 272 p. : ill. ;
28 cm. ((Catalogo della Mostra tenuta a Bolzano nel 2007. - In testa al front.:
Naturmuseum Südtirol = Museo sceinze naturali Alto Adige = Museum natöra Südtirol.
(Veröffentlichungen des Naturmuseums Südtirol, Bozen ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92330 Sede 002A14 PMSN

4

62 [Monografia] *Deep geological disposal of radioactive waste / editors W. R. Alexander, L.
E. McKnley. - Amsterdam : Elsevier, 2007. - XVIII, 273 p. ill. ; 25 cm
(Radioactivity in the environment : a companion series to the Journal of Environmental
Radioactivity ; 9)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92307 Sede 001D16 RITE

9

63 [Monografia] *Briofite e licheni nel Parco delle Orobie Valtellinesi : indagini sui
popolamenti della Val Belviso e delle Valli del Bitto. - Sondrio : Parco delle Orobie
Valtellinesi ; Morbegno : Museo civico di storia naturale, 2007. - 110 p., [1]c. di tav. ripieg.
: ill. color. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92334 Sede PER.IT 219/A

1 2007

64 [Monografia] *E-learning : una guida operativa : come realizzare e valutare un progetto /
Giuseppe Esposito, Giuseppe Mantese. - Milano : F. Angeli, °2003!. - 149 p. ; 23 cm.
(Azienda moderna ; 521 )

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5588 EUR 331.25 AM 521

65 [Nota Illustrativa] *Volterra : foglio 285 : note illustrative... / Ente realizzatore : Università
degli Studi di Siena, Dipartimento di Scienze della Terra ; a cura di A. Costantini ... [et al.].
- Roma : ISPRA, 2002 (Firenze : L.A.C.). - 149 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33400 PIEGATE P 1 IT 285

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 23



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33399 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
285

66 [Monografia] *Campi elettromagnetici : prevenzione, comunicazione, controllo e ricerca :
atti convegno, normativa di riferimento / a cura di Chiara Cremonesi. - Bologna : ARPA,
[2001]. - 276 p. ; 24 cm. ((Convegno tenuto a Bologna nel 2000.
(I quaderni di Arpa)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 151 EUR ARPA EM CAM
Biblioteca ISPRA E 5625 EUR ARPA EM CAM

BIS

67 [Monografia] Il *paesaggio geologico ed i geotipi della campagna romana = The
*geological landscape and geotopes of "campagna romana" / A. Arnoldus-Huizendveld
[et. al.]. - Roma : Fratelli Palombi, 1997. - 61 p. : ill. col. ; 30 cm + carta geologica. ((In
front.: Comune di Roma, III università di Roma, ENEA, SIGEA. Allegata una grande (cm.
100x140) "Carta delle unita di paesaggio geologico e dei geotipi della campagna romana
= Geological landscape units and geosites map of the 'campagna romana'"

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92387 Sede 001E01J01

ARNO

68 [Monografia] Der *Höhlenbär in den Alpen / Jürg Paul Müller, Rico Stecher. - Bozen :
Natürmuseum Südtirol, 1996. - 60 p. : ill. ; 22 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92350 Sede 001E01Q04

MUSNA

69 [Monografia] Die *Tierwelt Südtirols : Kommentiertes systematisch-faunistisches
Verzeichnis der auf dem Gebiet der Provinz Bozen-Südtirol (Italien) bekannten Tierarten /
Klaus Hellrigl ; verfaßt und herausgegeben von Klaus Hellrigl unter Mitwirkung
zahlreicher Wissenschaftler. - Bozen : Naturmuseum Südtirol, ©1996. - 831 p. ; 27 cm.
(Veröffentlichungen des Naturmuseums Südtirol, Bozen ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92329 Sede 002A14 PMSN

1

70 [Monografia] *Disposal of waste from the cleanup of large areas contaminated as a result
of a nuclear accident / International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1992. - 69 p.
; 23 cm.
(Technical reports series ; 330)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5617 EUR IAEA TEC 330

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 23



71 [Monografia] *Safe handling of tritium : review of data and experience / International
atomic energy Agency. - Vienna : IAEA, 1991. - 130 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 324)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5627 EUR IAEA TEC 324

72 [Monografia] *Planning for cleanup of large areas contaminated as a result of a nuclear
accident / International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1991. - 56 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 327)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5630 EUR IAEA TEC 327

73 [Monografia] *Management of severely damaged nuclear fuel and related waste /
International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1991. - 75 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 321)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5629 EUR IAEA TEC 321

74 [Monografia] *Grading of quality assurance requirements : A Manual / International Atomic
Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1991. - 52 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 328)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5626 EUR IAEA TEC 328

75 [Monografia] *Laboratory training manual on the use of nuclear and associated
techniques in pesticide research / a joint undertaking by the Food and agriculture
organization of the United Nations and the International atomic energy agency. - Vienna :
International atomic energy agency, 1991. - 264 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 329)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5618 EUR IAEA TEC 329

76 [Monografia] *Sealing of underground repositories for radioactive wastes / International
atomic energy agency. - Vienna : IAEA, 1990. - 125 p. ; 24 cm. ((Basato su dei congressi
tenuti a Londra nel 1986 e 1987
(Technical reports series ; 319)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5628 EUR IAEA TEC 319

77 [Monografia] *Manual on laboratory testing for uranium ore processing. - Vienna :
International atomic energy agency, 1990. - 149 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5599 EUR IAEA TEC 313

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 23



78 [Monografia] *Guidebook on design, construction and operation of pilot plants for
uranium ore processing. - Vienna : International atomic energy agency, 1990. - 81 p. ; 24
cm.
(Technical reports series ; 314)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5600 EUR IAEA TEC 314

79 [Monografia] *Nuclear fuel cycle in the 1990s and beyond the century : Some trends and
foreseeable problems / International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1989. - 145
p. ; 23 cm.
(Technical reports series ; 305)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5616 EUR IAEA TEC 305

80 [Monografia] *Management of abnormal radioactive wastes at nuclear power plants /
International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1989. - 122 p. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5596 EUR IAEA TEC 307

81 [Monografia] *Review of fuel element developments for water cooled nuclear power
reactors / International Atomic energy Agency. - Vienna : IAEA, 1989. - 137 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 299)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5605 EUR IAEA TEC 299

82 [Monografia] *Radiation preservation of fish and fishery products : final results of a
co-ordinated research programme of the joint FAO/IAEA division of nuclear techniques
in food and agriculture. - Vienna : International atomic energy agency, 1989. - 139 p. ; 24
cm.
(Technical reports series ; 303)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5603 EUR IAEA TEC 303

83 [Monografia] *Manual on quality assurance for installation and commissioning of
instrumentation, control and electrical equipment in nuclear power plants / International
Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1989. - 177 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 301)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5604 EUR IAEA TEC 301

84 [Monografia] *Guidebook on the education and training of technicians for nuclear power /
International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1989. - 92 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 306)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 23



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5601 EUR IAEA TEC 306

85 [Monografia] *Flow induced vibrations in liquid metal fast breeder reactors / International
Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1989. - 126 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 297)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5607 EUR IAEA TEC 297

86 [Monografia] *Factors relevant to the recycling or reuse of components arising from the
decommissioning and refurbishment of nuclear facilities / International Atomic Energy
Agency. - Vienna : IAEA, 1989. - 75 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 293)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5609 EUR IAEA TEC 293

87 [Monografia] *Regulatory inspection of the implementation of quality assurance
programmes : a manual / International Atomic Energy agency. - Vienna : IAEA, 1989. - 132
p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 296)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5608 EUR IAEA TEC 296

88 [Monografia] *Natural analogues in performance assessments for the disposal of long
lived radioactive wastes / International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1989. - 57
p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 304)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5602 EUR IAEA TEC 304

89 [Monografia] *Guidebook on research and development support for nuclear power /
International atomic energy Agency. - Vienna : IAEA, 1989. - 91 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 298)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5606 EUR IAEA TEC 298

90 [Monografia] *Training courses on radiation protection. - Vienna : IAEA, 1988. - 160 p. ; 24
cm .
(Technical reports series ; 280)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5593 EUR IAEA TEC 280

91 [Monografia] *Nuclear power project management : a guidebook - Vienna : International
Atomic Energy Agency, 1988. - 138 p. : ill. ; 24 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 23



(Technical reports series ; 279)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5592 EUR IAEA TEC 279

92 [Monografia] *Manual on quality assurance for computer software related to the safety of
nuclear power plants. - Vienna : IAEA, 1988. - 104 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 282)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5595 EUR IAEA TEC 282

93 [Monografia] *Treatment of alpha bearing wastes / International Atomic Energy Agency. -
Vienna : IAEA, 1988. - 69 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 287)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5611 EUR IAEA TEC 287

94 [Monografia] *Survey of experience with dry storage of spent nuclear fuel and update of
wet storage experience / International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1988. - 206
p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 290)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5610 EUR IAEA TEC 290

95 [Monografia] *Guidelines on calibration of neutron measuring devices / International
Atomic Energy agency. - Vienna : IAEA, 1989. - 76 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 285)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5614 EUR IAEA TEC 285

96 [Monografia] *Decontamination and demolition of concrete and metal structures during
the decommissioning of nuclear facilities / International Atomic Energy Agency (IAEA). -
Vienna : IAEA, 1988. - 90 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 286)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5612 EUR IAEA TEC 286

97 [Monografia] *Geochemical exploration for uranium / International atomic energy agency. -
Vienna : IAEA, 1988. - 96 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 284)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5615 EUR IAEA TEC 284

98 [Monografia] *Developing industrial infrastructurers to support a programme of nuclear

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 23



power : a guidebook / International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1988. - 170 p.
: ill. ; 24 cm
(Technical reports series ; 281)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5594 EUR IAEA TEC 281

99 [Monografia] *Limestone and dolomite resources of the Republic of South Africa,
Bophuthatswana, Ciskei, Transkei and Venda / by J.E.J. Martini. - [S.l. : s.n.], 1987
(Government Printer). - 111 p. : ill. ; 30 cm + 1 carta geol.
(Handbook ; 9)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 29935 Sede 001E01 HAND

9

100 [Monografia] *Absorbed dose determination in photon and electron beams : an
international code of practice. - Vienna : IAEA, 1987. - 98 p. ; 24 cm. ((Organized by the
International atomic energy agency and held in Vienna, 18-22 march 1985
(Technical reports series ; 277)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5587 EUR IAEA TEC 277

101 [Monografia] *Correlation of uranium geology between South America and Africa /
[prepared by a Working Group on the correlation of the uranium geology ... ; edited by E.
P. Saggerson and L. M. Turner]. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1986. -
475 p. : ill. ; 24 cm. + 4 c. geol. rip. in tasca.
(Technical reports series ; 270)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5586 EUR IAEA TEC 270

102 [Monografia] *Environmental isotope data No.8 . World survey of isotope concentration in
precipitation (1980-1983). Report from a network / organized by International Atomic
Energy Agency ; in co-operation with the World Meteorological organization and
co-operating national laboratories. - Vienna : international Atomic Energy Agency, 1986. -
XVI, 184 p., tab. ; 24 cm
(Technical reports series ; 264)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5584 EUR IAEA TEC 264

103 [Monografia] *Economic evaluation of bids for nuclear power plants 1986 edition: a
guidebook. - Vienna : International atomic energy agency, 1986. - 225 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 269)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5585 EUR IAEA TEC 269

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 23



104 [Monografia] Part 1 *Lithostratigraphy of the Republic of South Africa, South West
Africa/Namibia and the Republics of Bophuthatswana, Transkei and Venda / by the South
African Committee for Stratigraphy (SACS) ; compiled by L.E. Kent. - xix, 690 p. : ill. ; 31
cm
(Handbook ; 8)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 29934 Sede 001E01 HAND

8

105 [Monografia] *Mineral resources of the Republic of South Africa. - 5. ed. - Pretoria : The
Government printer, 1976. - viii, 462 p. ; 30 cm + 3 c. di tav.
(Handbook ; 7)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 29933 Sede 001E01 HAND

7

106 [Monografia] The *Mineral resources of the Union of South Africa. - 4. ed. - Pretoria : The
Government printer, 1959. - XI, 622 p. ; 24 cm + 3 c. di tav.
(Handbook ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 29927 Sede 001E01 HAND

1

107 [Monografia] 1: *Flore fossile / par Paul Bertrand, Paul Corsin. - Lille : impr. L. Danel,
1930-1932. - 4 v. ; 31 cm. + 1 vol. di tav. ((Contiene: Neuropteridees ; Alethopteridees ;
Mariopteridees ; Pecopteridees

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 30508 Sede 001E01Q02

ETUDGM 2.1
Biblioteca ISPRA B 30509 Sede 001E01Q02

ETUDGM 2.2
Biblioteca ISPRA B 30510 Sede 001E01Q02

ETUDGM 2.3
Biblioteca ISPRA B 34859 Sede 001E01Q02

ETUDGM 2.4
Biblioteca ISPRA B 34860 Sede 001E01Q02

ETUDGM 2.4 TAV

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 23



Indice per autore principale
American society for testing and materials 15,

16,
17,
18,
19,
20

Arnoldus-Huizendveld 67
Beck, Reinhold 54
Bertrand, Paul <1879-1944> 107
Boxwell, Michael 13
Convegno Invecchiare oggi: una sfida per il domani <2010 ; Roma> 46
Cossignani, Tiziano 45
Esposito, Giuseppe <1954- > 64
FAO 75
Fiedler, Bärbel 10
Geological Survey : South African Committee for Stratigraphy <Africa del Sud> 104
Geological Survey <Africa del Sud> 99
Giacomantonio, Marcello 60
Grasso, Marco Ettore 9
Gupta, Sushil Kumar <geofisico> 39
Hellrigl, Klaus 69
Internationalatomicenergyagency 87
International atomicenergyagency 88
International atomic energy agency 70,

72,
73,
74,
81,
82,
83,
84,
85,
86,
93,
94,
95,
96

International atomic energy agency : Working Group on correlation of uranium geology between
South America and Africa

101

Jungwirth, Martin 38
Kanevsky, Mikhail B. 57
Lago, Alberto 37
MacLeod, Colin 34
MacLoad, Colin D. 33
Museo scienze naturali Alto Adige 68
Museo tridentino di scienze naturali 5, 6
Naturforschende Gesellschaft <Zurigo> 31
Oberti, Ilaria 30
Pedone, Roberto 52
Pennucci, Domenico 29

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 23



Pirovano, Andrea 51
Puglia : servizio assetto del territorio 26,

27,
28

Rhoton, John 55
Shoup, Donald C. 25
UNICHIM 22
Università degli studi di Siena : Dipartimento di scienze della Terra 65
Zamboni, Silvia 21

Indice per autore
Africa del Sud : Department of Mines 105,

106
Alexander, W. Russell 62
American society for testing and materials 15,

16,
17,
18,
19,
20

Appelgren, Eva 3
Ardovini, Roberto 45
Arnoldus-Huizendveld 67
Autorità di bacino nazionale del fiume Adige 56
Bartelletti, Antonio 49
Baumgarten, Benno 61
Beck, Reinhold 54
Bertrand, Paul <1879-1944> 107
Bounous, Giancarlo 40
Boxwell, Michael 13
Caldara, M. 27
Calvi, Gian Michele 29
Caserta, Carmelo Antonio <1962- > 50
Cedri, Cinzia 46
Ciaranfi, Neri 26
Convegno Campi elettromagnetici <2000 ; Bologna> 66
Convegno Invecchiare oggi: una sfida per il domani <2010 ; Roma> 46
Corsin, Paul 107
Cossignani, Tiziano 45
Costantini, a. 65
Cremonesi, Chiara 66
D'Andrea, Myriam 4
Esposito, Giuseppe <1954- > 64
FAO 75
Farrell, Anthony P. 23,

41
Fiedler, Bärbel 10
Fulloni, Sabina 4
Gasser, Patrick 61
Geological Survey : South African Committee for Stratigraphy <Africa del Sud> 104
Geological Survey <Africa del Sud> 99

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 23



Giacomantonio, Marcello 60
Giustini, Marco 46
Gobbi, Mauro 24
Grasso, Marco Ettore 9
Gupta, Sushil Kumar <geofisico> 39
Hellrigl, Klaus 69
Internationalatomicenergyagency 87
International atomicenergyagency 88
International atomic energy agency 70,

71,
72,
73,
74,
75,
76,
77,
78,
79,
80,
81,
82,
83,
84,
85,
86,
89,
90,
91,
92,
93,
94,
95,
96,
97,
98

International atomic energy agency : Working Group on correlation of uranium geology between
South America and Africa

101

Jungwirth, Martin 38
Kanevsky, Mikhail B. 57
Kent, L.E. 104
Lago, Alberto 37
Landolt, Elias 31
Latella, Leonardo 24
Le Francois, Nathalie R. 53
Longo, Eloise 46
Luzi, Paola 3
MacLeod, Colin 34
MacLoad, Colin D. 33
Mantese, Giuseppe 64
Martelli, Francesco <ingegnere ; 1968-> 2
Martini, J. E. J. 99

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 23



Marzolini, Antonella 50
McKnley, Linda E. 62
Mele, Alfonso 50
Micheli, Alessandro 5
Müller, Jürg Paul 68
Museo scienze naturali Alto Adige 68
Museo tridentino di scienze naturali 5, 6
Naturforschende Gesellschaft <Zurigo> 31
Oberti, Ilaria 30
Osservatorio fumo, alcol e droga 8
Pedone, Roberto 52
Pedrini, Paolo 6
Pennucci, Domenico 29
Pieri, Piero <geologo> 28
Pirovano, Andrea 51
Puglia : servizio assetto del territorio 26,

27,
28

Quercia, Francesca 47
Rhoton, John 55
Ronchi, Edo 21
Ronconi, Alessandra 43
Saggerson, E. P. 101
Sands, Joseph P. 1
Scafato, Emanuele 12
Shoup, Donald C. 25
Spina, Fernando 6
Stecher, Rico 68
Sullivan, Timothy J. 29,

37
Tenan, Simone 6
Turner, L. M. 101
UNICHIM 22,

36
Università degli studi di Siena : Dipartimento di scienze della Terra 65
Vidojevic, Dragana 47
Wilhalm, Thomas 54
Williot, Patrick 48
World meteorological organization 102
Zamboni, Silvia 21
Zuccaro, Ornella 11

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 23


